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Będą nowe inwestycje. Mazowsze i Płock wymieniły się gruntami

Samorząd  województwa  oraz  władze  miasta  przekażą  sobie  wzajemnie  nieruchomości  w
Płocku,  co pozwoli  na  realizację  nowych inwestycji.  Płock przekaże na  rzecz  województwa
teren tuż przy wejściu do szpitala, gdzie znajduje się główny wjazd dla karetek oraz działkę,
która  jest  wykorzystywana  jako  lądowisko  dla  helikopterów  LPR.  Miasto  Płock  otrzyma
natomiast trzy działki w sąsiedztwie domów wielorodzinnych naprzeciw szpitala oraz jedną z
działek przy ul. Kazimierza Wielkiego. 

Wzajemne darowizny uzgodnione zostały po negocjacjach, prowadzonych przez obydwa samorządy.
Efektem jest przeniesienie własności nieruchomości niezbędnych do prowadzenia zadań własnych
województwa  i miasta.  Jak  mówi  marszałek  Adam  Struzik,  współpraca  między  obydwoma
samorządami przełoży się na realizację bardzo potrzebnych projektów. – Kilka dni temu podpisaliśmy
niezbędne  akty  notarialne,  a dziś  uroczyście  podpisujemy  protokoły  przekazania  nieruchomości.
Przez to działanie nie tylko porządkujemy stan prawny gruntów, ale też umożliwiamy sobie wzajemnie
realizację  koniecznych  inwestycji,  które  przysłużą  się  mieszkańcom Płocka  i  regionu  –  podkreśla
marszałek.

Jak zauważa wicemarszałek  Wiesław Raboszuk, darowizna to przykład dobrej współpracy między
samorządami.  – Negocjacje zakończyły się w taki sposób, że obie strony mogą być zadowolone.
W efekcie zarówno samorząd województwa, jak i miasto Płock, mają przestrzeń, by przeprowadzać
kolejne projekty.

Województwo  stało  się  właścicielem  terenu  przed  szpitalem  (działka  ewidencyjna  nr  526/4
o powierzchni 0,32 ha) oraz lądowiska dla helikopterów przy ul. Medycznej (działka ewidencyjna nr
520/1 o powierzchni 1,7 ha). Miasto Płock otrzymało natomiast pobliskie trzy działki w okolicy domów
wielorodzinnych  (działka  nr  523/4  stanowiąca  drogę  wewnętrzną  oraz  działki  nr  523/5  i  523/6)
z przeznaczeniem na tereny komunikacyjne oraz parking. Ponadto województwo przekazało miastu
działkę przy ul. Kazimierza Wielkiego 11B (nr ewidencyjny 473/3).

–  Przekazujemy  marszałkowi  Mazowsza  nieruchomości,  które  od  dawna  z  powodzeniem służyły
samorządowi  województwa  mazowieckiego.  Wszyscy  na  tym  skorzystamy,  ponieważ  zmiana  ich
stanu  prawnego pozwoli  urzędowi  marszałkowskiemu rozwijać  swoje  jednostki,  które  będą mogły
lepiej odpowiadać na potrzeby płocczan oraz mieszkańców regionu. Natomiast przejęcie przez nas od
marszałka  gruntów  przy  spichlerzach  daje  nam  możliwość  kontynuacji  pracy  nad  koncepcją
modernizacji tzw. ciągu nadskarpowego – mówi prezydent Andrzej Nowakowski.

Przekazanie  nieruchomości  ma  szczególne  znaczenie  dla  Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego
w Płocku, gdzie oficjalnie podpisano niezbędne dokumenty. Jak mówi kierownictwo szpitala, przejęcie
gruntów przez województwo pozwala na ponoszenie nakładów inwestycyjnych przez szpital  na te
nieruchomości i otwiera drogę do wykonania potrzebnych prac.

– Chodzi o działkę lądowiska na helikoptery, jak również teren skweru zielonego znajdującego się
przed wejściem głównym do naszego obiektu. Po przejęciu gruntów będziemy gotowi, by rozpocząć
przygotowania  do modernizacji  terenu przed szpitalem,  a  w przyszłości  zgodnie  z  zapowiedziami
dostosowania naszego lądowiska do wymogów, jakie nałożone zostaną na funkcjonujące lądowiska
przyszpitalne  na  potrzeby  Lotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  –  dodaje  dyrektor  Stanisław
Kwiatkowski.
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